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Ärende
Beslut om ny modell för resursfördelning till grundskolor som tar emot 
nyanlända. Modellen utgår från elevens tidigare skolbakgrund och ålder.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut
Utbildningsnämnden beslutar att införa en ny modell för resursfördelning 
till grundskolor som tar emot nyanlända från och med höstterminen 2021. 

Bakgrund
Beslut om att införa en nyanländresurs som stöd till den skola som tar emot 
en nyanländ elev togs av utbildningsnämnden genom ett internavtal med 
dåvarande produktionsutskottet, UN 2016/0061. I budget 2018 UN 
2017/0327 togs beslut om nyanländresurs till förskolan.

Förskolor som tagit emot ett barn via socialkontoret som anvisats plats i 
kommunen kan ansöka om resurs. Beloppet som kan beviljas motsvaras av 
en halv förskolepeng under ett år. 

Skolor som tar emot barn i förskoleklass kan inte ansöka om nyanländresurs 
eftersom de inte faller inom definitionen för nyanlända1. 

Grundskolor som tar emot elever från årskurs 1 till 9 kan ansöka om 
nyanländresurs enligt beslut i utbildningsnämnden. Resursen är samma 
belopp som en hel skolpeng det första året som eleven är i Sverige och en 
halv peng under det andra året. Eleven erbjuds studiehandledning på 
modersmål med två timmar i veckan första året och en timme per vecka 
andra året utan kostnad för skolan. I augusti 2020 fick 12 skolor 

1 Skollag 2010:800 3 kap 12 a § 3 punkten - Barnet har påbörjat sin utbildning här 
senare än höstterminens start det kalenderår då han eller hon fyller sju år.
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nyanländresurs för totalt 34 elever. Bland dessa finns elever som helt saknar 
tidigare skolbakgrund och som har ett betydligt större behov av 
undervisningsinsatser än de elever som har god skolbakgrund.

Det finns ett behov av en ny modell för att effektivisera resursfördelningen 
så att den bättre tar hänsyn till elevernas behov. 

Bildningsförvaltningens utredning2

Skollagens 3 kap 12§ definierar begreppet nyanländ och reglerar skolornas 
ansvar för dessa elever. Det är elevens behov av insatser för att kunna 
tillgodogöra sig undervisningen och därmed lyckas med sin skolgång som 
ska styra resursfördelningen. Idag görs ingen individuell bedömning för 
varje elev i Danderyd utan resursen beviljas med samma belopp oavsett 
elevens bakgrund och behov. Det finns således ett behov att se över 
resursfördelningen i Danderyd för att bättre koppla den till den individuella 
elevens förutsättningar och behov.

Inventering av andra kommuners modeller för beräkning av 
resursfördelning kan sammanfattas i följande: 

1. Beloppet betalas utifrån hur många år eleven har varit i Sverige som 
nyanländ. 

2. Beloppet är anpassat efter tidigare skolbakgrund och ålder 
3. Beloppet baserat på HDI, Human Development Index3 för det land 

den nyanlände kommer ifrån. 
4. Elevpengen anpassas så att skolor med många nyanlända får högre 

elevpeng.

Det första modellen används idag i Danderyd. Modell 2 innebär 
fördelningstrappa där tidigare skolbakgrund och ålder är ingående 
parametrar. Ju högre ålder och lägre skolbakgrund desto högre resurs till 
skolan. Modell 3 används i stora kommuner då de bygger på generella 
antaganden om utbildningsnivå i ett land. Modell 4 bygger på att det finns 
en stor mängd nyanlända elever och elever med annat modersmål i 
kommunens skolor. Varken modell 1, 3 eller 4 är individanpassade medan 
modell 2 tar en större hänsyn till den individuelle elevens förutsättningar. 

2 Utredningen finns i helhet som bilaga
3 Human Development Index används för att jämföra välståndet i olika länder och är en 
sammanvägning av förväntad livslängd, utbildningsnivå och BNP. Länder med högt HDI är 
till exempel Sverige, USA, Polen, Singapore och Japan. 
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Bildningsförvaltningen föreslår en ny modell för resursfördelning som 
bygger på elevens tidigare skolbakgrund och ålder. 

En barnkonsekvensanalys är upprättad. 

Bildningsförvaltningens yttrande
Bildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar om en 
ändrad modell för resursfördelning som grundar sig på elevens tidigare 
skolgång och ålder. Resursfördelningen ska bestå av tre delar – ersättning 
för mottagande, antal studiehandledningstimmar och strukturtillägg till 
skolan. Reviderade riktlinjer för mottagande av nyanlända läggs fram för 
beslut vid Utbildningsnämndens möte den 4 november. 
Bildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att den nya 
modellen ska införas från och med höstterminen 2021.

Ekonomiska konsekvenser
Förslaget innebär en omfördelning av resurser och bedöms inte ge några 
besparingar eller generera några utökade kostnader. 

I augusti 2020 betalades nyanländresurs för 34 elever. Det innebar 23,5 
extra elevpeng och 100 studiehandledningstimmar per vecka. Med ny 
modell kommer kostnaderna att omfördelas så att samma totalbelopp betalas 
ut men med annan fördelning. 

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet
Bilaga Utredning ny modell för resursfördelning till skolor med nyanlända 
elever från Danderyds kommun
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